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Nowe Miasto Lubawskie, dnia 01 lutego 2023 r.

BR.0003.4.2023

Pan Jacek Rydel

Radny Rady Powiatu

w Nowym Mieście Lubawskim

Odpowiadając na Pana interpelację uprzejmie wyjaśniam, że organem właściwym do 

załatwienia sprawy w zakresie pytania pierwszego jest Starosta Nowomiejski, wykonujący 

zadania z zakresu administracji rządowej. Ponadto należy stwierdzić, że nie ma możliwości 

wycofania historycznych zapisów z ewidencji gruntów i budynków, istnieje natomiast 

możliwość wszczęcia postępowania w sprawie aktualizacji ewidencji gruntów i budynków 

i oznaczenia użytków gruntowych zgodnie z rzeczywistym sposobem użytkowania, 

w szczególności mając na uwadze faktyczne wykorzystywanie działek na cele związane 

z wydobywaniem odpadów ze zwałowiska odpadów zlokalizowanego na działkach 113/8, 

151/4, 296/9 i 296/15 zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

OŚ-GO.7241.16.2017 z 27 marca 2018 r. Postępowanie w przedmiotowej sprawie zostanie 

wszczęte niezwłocznie.

Odnoście pytania drugiego informuję, że Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim nie posiada wiedzy na temat planów składowania 

odpadów w Nielbarku. Na podstawie złożonych 11.10.2021 r. i 25.08.2022 r. przez AMET Sp. z 

o.o., 14.07.2022 r. przez spółkę Aden Sp. z o.o. i 18.07.2022 r. przez Green Park Sp. z o.o. 

wniosków o zmianę decyzji w zakresie rekultywacji gruntów, powzięto informację o zamiarze 

prowadzenia w ramach rekultywacji przetwarzania odpadów w procesie odzysku R5 

w wykorzystaniem odpadów obojętnych przez wypełnienie wyrobiska do poziomu działek 

sąsiednich. Starosta może zmienić decyzję rekultywacyjną określającą kierunek rekultywacji 

tylko w zakresie zmiany kierunku. Sprawy wykorzystania odpadów w procesie rekultywacji 
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powinny być zawarte w zezwoleniu na przetwarzanie odpadów, jakie powinien wydać 

odpowiedni organ. Zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy o odpadach, organem właściwym 

do wydania zezwolenia jest marszałek województwa dla odpadów innych niż niebezpieczne 

poddawanych odzyskowi w procesie odzysku polegającym na wypełnianiu terenów 

niekorzystnie przekształconych, jeżeli ilość umieszczanych w wyrobisku lub zapadlisku 

odpadów jest nie mniejsza niż 10 Mg na dobę lub całkowita pojemność wyrobiska lub 

zapadliska jest nie mniejsza niż 25.000 Mg. W innym przypadku niż wskazany wyżej, organem 

właściwym do wydania zezwolenia byłby starosta.

Do Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim w dniu 04.12.2020 r. 

wpłynął wniosek zakładu RRO Sp. z o.o. o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów: 

planowanego utwardzenia powierzchni terenu 3,30 ha w miejscowości Nielbark (działka nr 

113/8) odpadami o łącznej masie 62 700 ton. Proces ma polegać na rozłożeniu i zagęszczeniu 

na powierzchni terenu odpadów do łącznej miąższości do 1 m. Wskazane we wniosku do 

planowanego użycia w tym celu odpady, to różnego rodzaju żużle, odpady budowlane, 

tłuczeń, ziemia i kamienie, kwalifikowane na podstawie przepisów o odpadach jako obojętne. 

Zezwolenie nie zostało wydane. Wniosek został pozostawiony bez rozpoznania z uwagi na jego 

nieuzupełnienie w terminie.

Do Starosty Nowomiejskiego nie zostały złożone żadne inne wnioski o wydanie 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów w trybie ustawy o odpadach, dotyczące 

przedmiotowych terenów w Nielbarku. Jedynie na podstawie konkretnych informacji 

o rodzaju i ilości odpadów planowanych do wykorzystania, procesu i sposobu przetwarzania, 

miejscu itd. można ocenić potencjalny wpływ na środowisko i warunki życia mieszkańców.

Jeżeli chodzi o pytanie trzecie, Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim 

wykonuje zadania zgodnie ze swoją właściwością rzeczową, realizując kompetencje nadane 

przepisami prawa. Wpływające informacje o działaniach naruszających prawo z zakresu 

ochrony środowiska są niezwłocznie rozpoznawane i na ich podstawie podejmowane są 

odpowiednie, przewidziane prawem kroki, jeżeli mieszczą się one w kompetencjach Starosty 

lub przekazywane są zgodnie z właściwością innym podmiotom lub organom ścigania.
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Starostwo prowadzi również monitorowanie stanu środowiska i potencjalnych zagrożeń przy 

realizacji innych zadań/ przy rozpoznawaniu spraw z zakresu zagospodarowania 

przestrzennego czy wykonywaniu czynności kontrolnych.
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